<sup>2</sup> de octabis - in festo *correxit in magine V1 manu A*.

<sup>3</sup> Ad matutinas - in festo] ad matutinas et ad horas sicut in die sancti Johannis V2 V3.

<sup>4</sup> V2 s'est trompé en reportant l'incipit *Jam lucis* de prime, qu'il a placé comme l'introït de la messe majeure à la place de *De ventre*. V3 a corrigé cette erreur et conservé *De ventre* pour la messe.

<sup>5</sup> *Jam lucis addidit in margine V1 manu B*<sup>1</sup>.

---

<sup>a</sup> CAO, n°5502.

<sup>b</sup> AMS, n°112 (Cf Ps. 32, 1).

<sup>c</sup> Rom. 28, 8.

<sup>d</sup> Mat. 10, 16.

---

<sup>e</sup> AMS, n°177<sup>ter</sup> ou 119.

<sup>f</sup> CAO, n°8075.

<sup>g</sup> CAO, n°4085.

<sup>h</sup> CAO, n°8120.

<sup>i</sup> CO, n°1929a.

<sup>j</sup> CAO, n°1588.

### [De octabis apostolorum]<sup>1</sup>

Ad matutinas, per totam ebdomadam, INVIT. *Regem apostolorum*<sup>a</sup> ab uno cantatur, HYMN. *Annue Christe*<sup>b</sup>, de ANTIPH. scilicet *In omnem terram*<sup>c</sup> singulis diebus una post aliam super psalmos dicitur ut sunt in ordine ; PSALMI IX *Celi enarrant*<sup>d</sup> et ceteri de [f. 310] apostolis, VERSUS secundum feriam, RESPONSORIA tria de HISTORIA *Ecce ego*<sup>e</sup> dicantur ; *Te Deum laudamus*.

In laudibus, *Hoc est preceptum*<sup>f</sup>, ceteris diebus cetere dicantur ; CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS de apostolis, ANT. ad *Benedictus Vos qui secuti*<sup>g</sup> et haec antiphona cotidie dicenda est ad *Benedictus* per octabas, ORATIO *Deus qui hodierna*<sup>h</sup>, memoria autem de martiribus Processi et Martiniani, ANT. *Sanguis sanctorum*<sup>i</sup>, VERS. *Justorum*<sup>j</sup>, ORATIO ut supra.

Missa matutinalis *Requiem* pro parentibus et amicis [nostris]<sup>2</sup>.

[Nota : Commendatio fit ante missam. Si dominica fuerit, in crastinum transferatur. Quisque sacerdos debet unam missam ; qui non est sacerdos debet quinquaginta psalmos]<sup>3</sup>.

Missa vero major de apostolis, *Judicant sancti*<sup>k</sup> sicut est Processi et Martiniani post primam, COLLECTA secunda de martiribus dicitur, EP. *Benedictus Deus qui secundum*<sup>l</sup>, EUVANG. *Sedente Jhesu*<sup>m</sup> ; hoc autem ideo fit quia missa matutinalis [etiam]<sup>4</sup> debet esse sanctorum Processi et Martiniani : pro parentibus nostris cantatur.

Ad horas et vesperas, sicut plurimorum apostolorum, ANT. ad *Magnificat Dum steteritis*<sup>n</sup>.

---

<sup>1</sup> de octabis apostolorum *addidit in margine V1 manu A, V2*.

<sup>2</sup> nostris *addidit supra lineam V1 manu B<sup>1</sup>, V2*.

<sup>3</sup> Nota : Commendatio - psalmos *addidit in margine V1 manu B<sup>1</sup>, V2* ; ici aussi, le relieur a coupé les mots les plus à droite.

<sup>4</sup> etiam *addidit supra lineam V1 manu A, V2*.

---

<sup>a</sup> CAO, n°1125.

<sup>b</sup> Chevalier, n°1149.

<sup>c</sup> CAO, n°3262.

<sup>d</sup> Ps. 18, 1.

<sup>e</sup> Mat. 10, 16.

<sup>f</sup> Jo. 15, 12.

<sup>g</sup> CAO, n°5502.

- 
- <sup>h</sup> CO, n°1665.  
<sup>i</sup> CAO, n°4809.  
<sup>j</sup> CAO, n°8114.  
<sup>k</sup> AMS, n°124.  
<sup>l</sup> 1 Petr. 1, 3.  
<sup>m</sup> Mat. 24, 3.  
<sup>n</sup> CAO, n°2470.

### **Dominica infra octabas**

Dominica infra octabas, ad vespervas, ad *Magnificat* ANT. *Gloriosi*<sup>a</sup>.

Post primam orationem, memoria de dominica per ANTIPHONAM et ORATIONEM qualis evenerit.

Ad matutinas, plurimorum apostolorum, VI lectiones de apostolis, tres ultime de expositione euvangelii de dominica, HIST. *Ecce ego*<sup>b</sup> sicut est.

In laudibus, ANT. *Hoc est preceptum*<sup>c</sup> cum ceteris, ANT. ad *Benedictus* [*Isti sunt due olive*<sup>d</sup>]<sup>1</sup>, OR. *Deus qui hodierna*<sup>e</sup>, memoria de dominica.

Et missa matutinalis, ad processionem in reditu RESP. *Cui es apostolus*<sup>f</sup>.

Missa major *Michi autem*<sup>g</sup> sicut est Simonis et Jude, EP. *Scimus quoniam diligentibus*<sup>h</sup>, SEQUENTIA non dicitur, EUVANG. *Hoc est preceptum*<sup>i</sup>, PREFATIO de apostolis.

Ad vespervas, ANT. *Juravit*<sup>j</sup>, PS. *Dixit Dominus*<sup>k</sup>, cetera ad ceteros et similiter per singulos dies ; CAPITULUM, HYMNUS, VERSICULUM ut supra, ANT. ad *Magnificat In regeneratione*<sup>l</sup>, ORATIO ut supra.

Si vero octabas sancti Johannis Baptiste in dominica infra octabas apostolorum evenerint, hoc modo fiant ad matutinas VI lectiones de sancto Johanne, tres ultime lectiones de expositione euvangelii presentis dominice, historia propria de sancto Johanne sicut est, post oratio de sancto Johanne, memoria de apostolis, postea de dominica.

Missa matutinalis de dominica, memoria tamen de apostolis.

Major missa de sancto Johanne sicut prenotavimus<sup>2</sup>.

---

<sup>1</sup> Isti sunt due olive *correxit V1 manu B<sup>1</sup> (?)*, V2.

<sup>2</sup> prenotavimus ; V1 et V2] prediximus ; V3.

- 
- <sup>a</sup> CAO, n°2960.  
<sup>b</sup> Mat. 10, 16.  
<sup>c</sup> Jo. 15, 12.  
<sup>d</sup> CAO, n°3439.  
<sup>e</sup> CO, n°1665.  
<sup>f</sup> *Locus non repertus*  
<sup>g</sup> AMS, n°129.  
<sup>h</sup> Rom. 28, 8.  
<sup>i</sup> Jo. 15, 12.

---

<sup>j</sup> CAO, n°3522.

<sup>k</sup> Ps. 109, 1.

<sup>l</sup> CAO, n°3278.

### Tercia die

Ad missam *Intret in conspectu*<sup>a</sup> sicut est Basilidis, Cirini et Naboris, EP. *Benedictus Deus qui benedictus*<sup>b</sup>, EUVANG. *Hec mando vobis*<sup>c</sup>.

Ad vespas, ANT. *Juravit*<sup>d</sup> ut supra, ad *Magnificat*, ANT. *Dum steteritis*<sup>e</sup>.

---

<sup>a</sup> AHMA, vol. 49, p. 107, n° 232.

<sup>b</sup> *Locus non repertus*.

<sup>c</sup> Jo. 15, 17.

<sup>d</sup> CAO, n°3522.

<sup>e</sup> CAO, n°2470.

### <4 juillet>

#### III nonas julii, ordinatio sancti Martini, IX lectiones

<Ad vespas>, CAP. *Ecce sacerdos*<sup>a</sup>, HYMN. *Iste confessor sobrius castus*<sup>b</sup>, VERS. *Justum deduxit Dominus*<sup>c</sup>; ad *Magnificat* ANT. *O Martine*<sup>d</sup>, OR. *Deus, qui populo*<sup>e</sup>.

Memoria de octavis, ANT. *Gloriosi principes*<sup>f</sup>.

[Si festum sancti Martini secunda feria evenerit, ad utrasque vespas dicitur antifona *In regeneratione*<sup>b</sup> ad memoriam apostolorum]<sup>1</sup>.

Ad matutinas, sicut de uno confessore episcopo; memoria de octabis, ANT. *Vos amici*<sup>g</sup> [vel *Isti sunt due olive*<sup>h</sup> si dominica sit]<sup>2</sup>.

[f. 310v]

Missa matutinalis de apostolis cum PREFATIONE *Michi autem*<sup>i</sup> sicut est Simonis et Jude, EP. *Quis nos separabit*<sup>j</sup>, EUVANG. *Ego sum vitis*<sup>k</sup>.

Ad terciam et ad alias horas, unius confessoris episcopi.

Ad magnam missam *Sacerdotes*<sup>l 3</sup> sicut est Silvestri pape, OR. *Deus, qui populo*<sup>m</sup>, EP. *Ecce sacerdos*<sup>n</sup>, EUVANG. *Sint lumbi*<sup>o</sup>.

---

<sup>1</sup> Si festum - apostolorum *addidit in margine V1 manu B<sup>4</sup>, V2*.

<sup>2</sup> vel isti - dominica sit *addidit in margine V1 manu C<sup>2</sup>*.

<sup>3</sup> Sacerdotes] Sacerdotes tui V2.

Ad vespervas, ANTIPHONA super psalmos *Serve bone*<sup>p</sup>; ad *Magnificat* ANT. *Amavit eum*<sup>q</sup>.  
Memoria de octabis, ANT. *In regeneratione*<sup>r</sup>.

Si hoc festum dominica die contigerit, ad vespervas et ad matutinas, memoria, et missa matutinalis de dominica fiet, cetera omnia de festo, et tunc nichil fit de octabis, nisi tamen memoria ad vespervas et ad matutinas et ad missam matutinalem.

---

<sup>a</sup> *Locus non repertus*. Ms BnF lat. 14814 et ms BnF lat. 14811 ne précisent pas davantage.

<sup>b</sup> *Locus non repertus*. Ms BnF lat. 14814 et ms BnF lat. 14811 ne précisent pas davantage.

<sup>c</sup> Sap. 10, 10.

<sup>d</sup> CAO, n°4038.

<sup>e</sup> CO, n°2003 ou 2004.

<sup>f</sup> CAO, n°2960.

<sup>g</sup> CAO, n°5492.

<sup>h</sup> CAO, n°3439.

<sup>i</sup> Gal. 6, 14.

<sup>j</sup> Rom. 8, 35.

<sup>k</sup> Jo. 15, 1.

<sup>l</sup> AMS, n°16a.

<sup>m</sup> CO, n°1158b. Développé dans ms BnF lat. 14811 : *Deus, cujus dextera beatum Petrum, ambulans in fluctibus ne mergeretur exit et coapostolum ejus Paulum tercio naufragantem de profundo Pelagi liberavit, exaudi nos propicius et concede ut amorum meritis eternitatis gloriam consequamur. Qui vivis.*

<sup>n</sup> *Locus non repertus*.

<sup>o</sup> Luc. 12, 35.

<sup>p</sup> CAO, n°4872.

<sup>q</sup> CAO, n°1358.

<sup>r</sup> CAO, n°3278.

## Sequenti die

Ad missam *Salus autem*<sup>a</sup>, sicut est Marci et Marcelliani, EP. *Iustorum anime*<sup>b</sup>, EUVANG. *Qui vos audit*<sup>c</sup>.

---

<sup>a</sup> AMS, n°115 (Cf Ps. 36, 39).

<sup>b</sup> Chevalier, n°9923.

<sup>c</sup> Luc. 10, 16.

## In octabis apostolorum<sup>1</sup>

Ad vespervas, ad *Magnificat*, ANT. *Gloriosi principes*<sup>a</sup>, OR. *Deus cujus dilectionem*<sup>b</sup>.

Ad matutinas et ad horas, plurimorum apostolorum ; ad *Benedictus*, ANT. *Isti sunt due olive*<sup>c</sup>.

Ad missam *Sapientiam sanctorum*<sup>d</sup> sicut est, EP. *Hii sunt viri misericordie*<sup>e</sup>, SEQ. *Roma Petro*<sup>f</sup>, EUVANG. *Jussit Jhesus*<sup>g</sup>, *Credo dicitur* et PREFATIO.

Ad vesp̄eras, ad *Magnificat*, ANT. *In regeneratione*<sup>h</sup>, OR. *Deus cujus dexteram*<sup>b</sup>.

---

<sup>1</sup> *post apotolorum] addidit IX lect. V3.*

---

<sup>a</sup> CAO, n°2960.

<sup>b</sup> CO, n°1159.

<sup>c</sup> CAO, n°3439.

<sup>d</sup> AMS, n°125 (Cf Eccli. 44, 15).

<sup>e</sup> Cf Eccli. 44, 10.

<sup>f</sup> Séquence d'Adam de Saint-Victor pour Pierre et Paul, Grosfillier, n°XXX.

<sup>g</sup> Mat. 14, 22.

<sup>h</sup> CAO, n°3278.

### <10 juillet>

#### VI idus, vii fratrum, tres lectiones

Plurimorum martirum tam in die quam in nocte.

Ad missam *Laudate pueri*<sup>a</sup> sicut est, EP. *Justorum anime*<sup>b</sup>, EUVANG. *Loquente Jhesu*<sup>c</sup>.

---

<sup>a</sup> AMS, n°126a (Cf Ps. 112, 1).

<sup>b</sup> Chevalier, n°9923.

<sup>c</sup> Mat. 9, 18.

### <18 juillet>

#### XV kal. augusti, sancti Arnulfi martiris, iiii lectiones

Ad vesp̄eras et ad matutinas et ad horas unius martiris.

Ad missam *Letabitur justus*<sup>a</sup> sicut est Vicentii martiris, EP. *Nemo militans Deo*<sup>b</sup>, EUVANG. *Si quis vult post*<sup>c</sup>.

---

<sup>a</sup> AMS, n°27a (Cf Ps. 57, 11).

<sup>b</sup> 2 Tim. 2, 4.

<sup>c</sup> Mat. 16, 24.

### <20 juillet>

#### [XIII kal. augusti, sancte Margarete virginis

Ad vesp̄eras et ad matutinas sicut unius virginis.]<sup>1</sup>

---

<sup>1</sup> XIII kal. - virginis *addidit in margine V1 manu c*<sup>5</sup>.

## <21 juillet>

### XII kal. ejusdem, sancti Victoris martiris, totum duplex festum<sup>1</sup>

Ad vesperas, ANT. *Qui vult venire*<sup>a</sup> cum ceteris, PSALMI secundum feriam, CAP. *Beatus vir*<sup>b</sup>, RESP. *Venerandam*<sup>c</sup>, HYMN. *Jhesu, tuorum militum*<sup>d</sup>, VERS. *Ora pro nobis beate Victor*<sup>e</sup>, ANT. *O athleta*<sup>f</sup>, PS. *Magnificat*, OR. *Deus, qui beatum Victorem*<sup>g</sup>.

Memoria sancte Praxedis virginis : ANT. *Ista est virgo*<sup>h</sup>, VERS. *Diffusa est*<sup>i</sup>, OR. *Presta, quesumus Domine*<sup>j</sup>.

Ad matutinas, INVIT. *Christo Domino*<sup>k</sup>, HYMN. *Jhesu, tuorum militum*<sup>l</sup>; in<sup>2</sup> nocturno, ANT. *Salvatore*<sup>m</sup>, PS. *Beatus vir*<sup>n</sup>, cetera ad ceteros, RESP. *Post passionem*<sup>o</sup> sicut est.

In laudibus, ANT. *Beatus vir*<sup>p</sup> cum ceteris, CAP. *Iste sanctus*<sup>q</sup>, HYMN. *Aurora diem nunciat*<sup>r</sup>, ANT. ad *Benedictus Examinata corpora*<sup>s</sup>, ORATIO ut supra.

Memoria Praxedis virginis ; ANT. *Hec virgo*<sup>t</sup>, VERS. *Elegit eam*<sup>u</sup>, ORATIO ut supra.

Ad primam, ANT. *Beatus martir*<sup>v</sup>, cetera ad ceteras.

Ad missam matutinalem [f. 311] *Loquebar de testimoniis*<sup>w</sup> sicut est, EP. *Qui gloriatur*<sup>x</sup>, EUVANG. *Simile est regnum celorum thesauro*<sup>y</sup><sup>3</sup>.

Ad horas, CAPITULUM, RESPONSORIUM, VERSUS, ORATIO sicut unius martiris.

Si dominica sit, ad processionem IX RESPONSORIA *O martir*<sup>z</sup>; chorus Parisiensis<sup>4</sup> non solet interesse huic processioni.

### Missa major<sup>5</sup>

Ad magnam missam<sup>6</sup> *In virtute tua*<sup>aa</sup> sicut est de ipso notata, EP. *Beatus vir, qui in sapientia*<sup>bb</sup>, SEQUENCIA propria cantetur, scilicet *Ecce dies triumphalis*<sup>cc</sup>, si chorus parisiensis presens non fuerit<sup>7</sup>. Si vero fuerit presens, cantatur SEQUENCIA scilicet *Superne*<sup>dd</sup>; EUVANG. *Nisi granum*<sup>ee</sup>.

---

<sup>1</sup> La rubrique est, exceptionnellement, en bleu dans V2, et l'initiale est ornée et dorée pour marquer l'extrême importance de cette fête au sein du sanctoral. Dans V3, une grande initiale rouge distingue clairement cette fête des autres rubriques.